6. Zu dem Einwand, dass ‚die Juden Petrus tadelten, weil er zu Cornelius gegangen war‘, ist nach dem heiligen Gregor zu sagen: „Petrus hatte die Macht des Herrschens erhalten, und dennoch antwortete dieser erste unter den Aposteln auf den Vorwurf, der ihm von den Gläubigen gemacht wurde, warum er bei den Heiden eingegangen war, nicht aus der Macht des Amtes heraus, mit der man sagen könnte ‚Die

**2057** Vgl. ebd., c.39, § 3 (ed. Friedberg, Bd. I, 495).

**2058** Ebd., c.41, § 3 (ed. Friedberg, Bd. I, 497); vgl. Summa Halensis II–II Nr. 370 (ed. Bd. III, 373a–374b).

**2059** Decretum Gratiani, C.2, q.7, c.41, § 3 (ed. Friedberg, Bd. I, 497).

**2060** Ebd., c.41, § 4 (ed. Friedberg, Bd. I, 497).

**2061** Ebd., c.41, § 8 (ed. Friedberg, Bd. I, 497); vgl. Summa Halensis II–II Nr. 369 (ed. Bd. III, 372a).

**2062** Dan 13,45.

**2063** Vgl. Augustinus, Quaestiones in heptateuchum II,2 (CChr.SL 33,70f; CSEL 28/2,93f); Summa Halensis II–II Nr. 367 (ed. Bd. III, 370a–371b).

non reprehendant', sed auctoritate divinae virtutis, qua gentiles acceperant Spiritum Sanctum, respondit».

7–8. Ad duo sequentia S. Hieronymi et Gregorii patet iam responsio ex praedictis. Sed tamen ad illud Hieronymi quod dicit quod non «omnes episcopi sunt episcopi», dicendum quod esse episcopum digne est esse episcopum per auctoritatem spiritualis potestatis et per meritum sanctitatis. Quod ergo dicit de malis episcopis, dicit de ipsis propter defectum sanctitatis, non propter defectum potestatis vel Ordinis, quamdiu ab Ecclesia tolerantur.

9. Ad ultimum quod obicitur de Iob, dicendum quod illud dicebat de perfectione humilitatis, non de debito iuris.

[Nr. 413] CAPUT III.

AN SUPERIOR MALUS POSSIT IUSTE IUDICARE INFERIOREM.

Quaeritur postea utrum praelatus malus possit iudicare inferiorem sive subditum iuste.

**Ad quod sic:** 1. B. «Ambrosius, super Psalmum *Beati immaculati*: Iudicet ille de alterius errore qui non habet quod in se ipso condemnet. Iudicet ille qui non agit eadem quae in alio putaverit punienda, ne, cum de alio iudicat, in se ferat sententiam». Ex quo patet quod malo praelato non licet iudicare.

2. Item, Gregorius, in *Moralibus*, exponens illud Ioan.: «*Qui sine peccato est, primus mittat in eam lapidem*: Ad aliena quippe peccata punienda ibant et sua relinquere. Revocentur itaque ad conscientiam, ut prius propria corrigant, et tunc aliena reprehendant».

3. Item, Gregorius, super illud Iudicum, ubi dicitur quod viri Gabaa interfecerant uxorem Levitae cognoscendo, dicit: «Cum tribus Beniamin in carnis scelere fuisset obruta, collectus [605] omnis Israel ulcisci iniquitatem voluit, sed tamen semel et